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УНИВЕРСИТЕТ ЗА НАЦИОНАЛНО И СВЕТОВНО СТОПАНСТВО 
   
 

Р Е Ц Е Н З И Я  
 
От: доц. д-р Филип Петров Стоянов – катедра „Управление”, УНСС – София 
Научна специалност „Социално управление“  
 
Относно: Конкурс за академична длъжност „доцент“ по професионално 

направление 3.7. Администрация и управление, научна специалност 
„Социално управление (управление на креативния бизнес и основи на 
управлението)“ в УНСС. 

 
1. Информация за конкурса 
Конкурсът е обявен за нуждите на катедра „Управление“, факултет 

„Управление и администрация“ на УНСС, съгласно Решение на АС № 7/09.12.2020 г. 
Участвам в състава на научното жури по конкурса съгласно Заповед № 455/04.03.2021 
г. на Заместник-ректора по НИД на УНСС.  

 
2. Информация за кандидатите в конкурса 
По конкурса е допуснат до участие единствен кандидат – гл. ас. д-р Миглена 

Ангелова, преподавател на основен трудов договор към катедра „Управление” на 
УНСС. 

Д-р Миглена Ангелова е завършила петгодишна магистратура (1997-2002 г.) по 
Връзки с обществеността в СУ „Св. Климент Охридски”. В последствие (2002-2004 г.) 
завършва магистратура по Публична администрация в ТУ-София. През 2011 г., след 
успешна защита на докторска дисертация на тема „Ефективни модели за организация и 
управление на комуникацията при европейски фондове и програми за укрепване на 
сигурността”, придобива ОНС „доктор” по научната специалност „Организация и 
управление извън материалното производство”. През периода 2013-2015 г. кандидатът 
води занятия в различни ВУЗ в България. От 2015 г. до момента кандидатът заема 
последователно длъжностите „Асистент” и „Главен асистент” (от края на 2017 г.) в 
катедра „Управление“ в УНСС. 

През периода 2005-2015 г. кандидатът е заемал различни длъжности в ключови 
звена от системата за организация и управление на европейските средства в Република 
България. Придобитата през този период компетентност непрекъснато се надгажда, 
като кандидатът участва в различни проекти, както е и външен експерт по различни 
програми, като ERASMUS +, НИФ и др. 
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3. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната 
длъжност 

Д-р Миглена Ангелова отговаря по безспорен начин на изискванията за заемане 
на академичната длъжност „Доцент” в УНСС.  

3.1. Изпълнение на количествените изисквания. 
Кандидатът отговаря изцяло по всички критерии и със значително 

презипълнение на Националните минимални изисквания съгласно ЗРАСРБ (чл.2б) и 
Правилника за приложението му (чл.1а, ал.1). Притежава ОНС „Доктор”; автор е на 
самостоятелно монографично изследване, преминало през изискванията на УНСС. 
Впечатлява, че кандидатът е автор и съавтор на общо 15 бр. статии и доклади, 
публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази 
данни с научна информация. Кандидатът е автор и съавтор на още 15 бр. статии и 
доклади, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране или 
публикувани в редактирани колективни томове. Издадена е книга на основата на 
дисертационния труд. Впечатляващ е броят на цитиранията в научни издания, 
реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация – 23 
бр., като голямата част от тях са от автори, които кандидатът не познава. Посочено е 
използването на трудове на кандидата в монографии и колективни томове с научно 
рецензиране (9 бр.) и в нереферирани списания с научно рецензиране (23 бр.). По 
отношение на Национални минимални изисквания д-р Ангелова презипълнява повече 
от трикратно поставените изисквания (при необходими 400 т. тя доказва 1260 т.). 

Кандидатът отговаря изцяло по всички критерии и със значително 
презипълнение на допълнителните изисквания за УНСС съгласно ЗРАСРБ (чл.2б, ал.5) 
и Правилника за приложението му (чл.1а, ал.2-3). Кандидатът е автор на една и 
съавтор на друга статия, публикувани в чуждестранни научни списания, реферирани и 
индексирани в Scopus. Освен това е автор и на още 2 статии, публикувани в 
чуждестранни научни списания, реферирани и индексирани в Index Copernicus. Според 
мен кандидатът трябва да посочи по този критерий и още 5 статии, на които е автор. Те 
са публикувани в научно издание, индексирано и реферирано в EBSCO Discovery 
Service (EDS) под номер 11414. И без отбелязването на тези статии, кандидатът е с 
презизпълнение по критерий Ж. По критерий З д-р Ангелова представя самостоятелно 
разработен университетски учебник по дисциплина, обект на настоящия конкурс. По 
критерий И са посочени 15 бр. доклади, публикувани в сборници от научни 
конференции, организирани от международни научни или професионални 
организации. Кандидатът е участник в 5 университетски проекта, 4 национални и 3 
международни. По критерий К, кандидатът демонстрира изпълнена аудиторна заетост 
от 2379 часа упражнения и 561 часа лекции в ОКС „бакалавър” на УНСС. Разработени 
са лекционни курсове за ОКС „бакалавър” и „магистър” на специалности в УНСС. 
Кандидатът е член на национални и международни професионални организации. По 
отношение на допълнителните изисквания на УНСС д-р Ангелова презипълнява 
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повече от трикратно поставените изисквания (при необходими 220 т. тя доказва 662,55 
т.). 

Констатирам пълно изпълнение на количествените изисквания на УНСС, като е 
в сила повече от трикратно преизпълнение (представени са доказателства за 1922,55 т., 
при необходими 620 т.). 

3.2. Изпълнение на качествени изисквания. 
Д-р Ангелова убедително отговаря на всяка една от обобщените групи 

качествени изисквания. Кандидатът е утвърден изследовател с приноси в 
националното и международното развитие на знанието. Това проличава най-ясно както 
посредством развитието на нови изследователски направления, така също и поради 
приноси към ръководството и развитието на други организации посредством 
изследователска и/или консултантска дейност. Представени са убедителни 
доказателства, че кандидатът е утвърден лектор с университетски и национален 
принос в преподавателското и учебното развитие. На тази основа е и полученото 
обществено признание за професионалните постижения на кандидата. Несъмнено д-р 
Ангелова, със своите професионални постижения и активна работа в университета 
отстоява доброто име на УНСС. 

Полученото становище от Съвета по хабилитация на УНСС (протокол 
№3/17.11.2020 г.) потвърждава по-гореизложените факти. В решението на Съвета 
по хабилитация, при отчитане на положителното становище на „Комисията по 
количествените изисквания за заемане на академични длъжности в УНСС” и 
приложените доказателства за изпълнението на качествените изисквания, при 
тайно гласуване, взема решение, че кандидатурата на гл.ас.д-р Миглена Ангелова 
за академична длъжност доцент в професионално направление 3.7. 
Администрация и управление, научна специалност „Социално управление 
(управление на креативния бизнес и основи на управлението)“ съответства на 
количествените и качествените изисквания, приети от Академичния съвет на 
УНСС. 

4. Оценка на учебно-преподавателската дейност 
Д-р Ангелова има общо 9 годишна преподавателска дейност. Кандидатът 

притежава релевантен учебно-преподавателски опит в УНСС от 2015 като асистент и 
главен асистент в катедра „Управление“ към факултет „Управление и администрация” 
на УНСС. За последните 5 години кандидатът е провел над 2379 часа упражнения и 
над 561 часа лекции в ОКС бакалавър на УНСС. В представените доказателствени 
материали се вижда силно положителното мнение на студентите за водените от нея 
занятия. Кандидатът е преминал успешно през атестации. Владеенето на английски и 
френски език е предпоставка за преподавателска активност към чуждестранни 
студени. Кандидатът е автор и съавтор на общо 4 лекционни курса (съставени учебни 
програми), включително по „Управление на креативния бизнес”, дисциплина от 
настоящия конкурс и 3 от магистърските програми.  
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Д-р Ангелова е автор на публикуван университети учебник по дисциплина от 
настоящия конкурс: „Управление на креативния и рекреативния бизнес”, ISBN 978-
619-239-414-1, който напълно съответства на учебната програма по дисциплината и е 
преминал през санкцията на КС на катедра „Управление“.  

Личните ми наблюдения са, че д-р Ангелова е преподавател, ползващ се с 
уважението на колеги и студенти поради своята научна и преподавателска подготовка. 
Учебно-преподавателската дейност на кандидата изцяло съответстват на научната 
специалност на конкурса и на потребностите на УНСС. 

5. Обща характеристика на представените научни трудове 
5.1. Основни направления в изследователската дейност 
Гл. ас. д-р Миглена Ангелова участва в този конкурс с научна продукция с общ 

брой трудове 34, от които 1 монография, 1 глава от колективна монография, 2 
статии и 13 доклада в Скопус, 13 статии (от тях 7 в научни списания, реферирани и 
индексирани в EBSCO и/или Index Copernicus )и 3 доклада в нереферирани списания с 
научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове и 1 
университетски учебник. От тях 23 са самостоятелни, а останалите са в съавторство. 
Големия брой публикации индексирани в SCOPUS и/или Web of Science 
предопределят, че основната част от публикациите на кандидата са на английски език 
(26 бр.), а останалите са на български. Всички посочени от кандидата публикации по 
настоящия конкурс са различни от тези, свързани с придобиването на ОНС „Доктор” и 
заемането на АД „Главен асистент”, както и са публикувани след заемането на АД 
„Главен асистент”.  

Основните направления на изследователската дейност на кандидата след 
заемането на АД „Главен асистент” са съсредоточени в следните три основни 
направления: 

1. Изследвания по управление на креативния и рекреативния бизнес. 
(публикации № B.1, Г.6.4, Г.6.6, Г.6.7, Г.6.8, Г.6.9, Г.6.12, Г.6.13, Г.7.2, Г.7.3, Г.7.6, 
Г.7.7, Г.7.11, Г.7.14, З.24.1); 

2. Изследвания по управление на Европейски фондове и програми. (публикации 
№ Г.4.1, Г.6.1, Г.6.2, Г.6.5, Г.7.5, Г.7.7, Г.7.13, Г.7.15); 

3. Изследвания по значими аспекти на управлението на съвременния бизнес: 
конкурентоспособност (публикации № Г.6.3, Г.7.4, Г.7.13); корпоративно обучение в 
електронна среда (публикации № Г.7.1, Г.7.8, Г.7.12); управление на комуникацията 
(публикации № Г.6.14, Г.6.15, Г.7.9, Г.7.10); логистика (публикации № Г.6.10, Г.6.11). 

5.2. Получени научни и научно-приложни резултати 
Според мен научните резултати в представените трудове могат да се 

характеризират в два аспекта: 
- обогатяване, конкретизиране и прецизиране на съществуващи и нови знания; 
- приложение на съществуващи методи за решение на конкретни проблеми с 

формулирани изводи и препоръки за практиката. 
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По мое мнение резултатите от научните трудове на кандидата са с научен и 
научно-приложен характер като са изцяло в по-горе изброените три направления на 
развитие на кандидата и напълно съответстват на научната област на конкурса. 

Броят на позоваванията на научните трудове на кандидата в научни издания, 
реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация (23 
бр.), в монографии и колективни томове с научно рецензиране (9 бр.), както и в 
нереферирани списания с научно рецензиране (23 бр.) недвусмислено показват 
значимостта на получените научни и научно-приложни резултати за обогатяване на 
знанието в професионалното направление „Администрация и управление” в 
национален и международен аспект. 

5.3. Оценка на монографията като самостоятелен обект на рецензиране.  
Гл. ас. д-р Миглена Ангелова участва със самостоятелна монография, която 

съответства на научната специалност на конкурса. Монографичният труд, на тема: 
Opportunities for creative business development among young people (“Възможности за 
развитие на креативен бизнес сред младите хора”) е преминал през всички релевантни 
процедури на УНСС и е публикуван (ISBN 978-619-7128-15-4). Монографичният труд 
е на английски език, като очевидно се търси по-широка международна аудитория за 
разпространение на научните гледни точки и резултати на д-р Ангелова. 

Основна цел на монографичния труд е свързана с определяне на нагласите сред 
младите хора (студентите) както за работа в областта на креативните индустрии, така 
също и да създават собствен бизнес в тази сфера. В тази връзка научната новост в този 
монографичен труд е свързана както с теоретично изследване на научната литература 
и систематизиране на становищата, като са установени основните предизвикателства, 
влияещи върху на креативния и рекреативния бизнес, така също и в анализа на 
аспектите и определяне на факторите, влияещи върху предприемаческата активност в 
креативния и рекреативния бизнес на младите хора.  

В обобщение смятам, че представеният монографичен труд обхваща 
резултатите от задълбочено научно изследване, с резултати, получени вследствие на 
използването на научна методология, които дават възможност да се идентифицира 
взаимодействието „креативен бизнес – млади хора”. 

6. Оценка на научните и научно-приложни приноси 
Приемам като коректно описани и защитими, научните и научно-приложни 

приноси, за които кандидатът гл.ас. д-р Миглена Ангелова претендира по настоящия 
конкурс. Конкретните приноси в посочените аспекти се свеждат до следното: 

Научни приноси 
1. На основата на теоретично изследване на научната литература и 

систематизиране на становищата, са установени основните предизвикателства, 
влияещи върху на креативния и рекреативния бизнес (публикации № B.1, Г.6.6, Г.6.7, 
Г.6.8, Г.6.9, Г.6.12, Г.6.13, Г.7.2, Г.7.3, Г.7.6, Г.7.11). 

2. Направени са научни обобщения, свързани с факторите, влияещи върху 
ефективността и ефикасността на организацията и управлението на европейските 
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фондове в условия на Република България (публикации № Г.4.1, Г.6.1, Г.6.2, Г.6.5, 
Г.7.5, Г.7.7, Г.7.13, Г.7.15). 

3. На основата на анализ специфичните характеристики на виртуалните бизнес 
комуникации и на влияещите им фактори е разработен концептуален модел за 
постигане на ефективна бизнес комуникация посредством обоснован избор на 
електронна среда (публикации № Г.6.14, Г.6.15, Г.7.9, Г.7.10). 

4. Допълнени и доразвити са съществуващите модели на управление в 
логистиката, като са установени важни зависимости за оптималната големина на 
пратките при специфични товари (публикации № Г.6.10, Г.6.11). 

Научно-приложни приноси 
1. Анализирани са аспектите и са изведени факторите, влияещи върху 

предприемаческата активност в креативния и рекреативния бизнес на младите хора 
(публикации № B.1, Г.6.8, Г.7.2, Г.7.3, Г.7.11). 

2. Обогатява се в методическо и методологично отношение управлението на 
проекти в условията на креативния и рекреативния бизнес (публикации № Г.6.6, Г.6.7, 
Г.6.9, Г.7.7, Г.7.14). 

3. Изследвани и установени са предпоставките за развитие на креативен бизнес 
въз основа на възможностите на върховите информационни и комуникационни 
технологии (публикации № Г.6.12, Г.6.13, Г.7.6). 

4. Разкрити са възможните основни направления на взаимодействие на 
българските общини с управляващите органи на оперативните програми в България 
(публикации № Г.6.1, Г.6.2, Г.6.5). 

5. Установени са спецификите и са изведени факторите за управление на 
проекти, финансирани по оперативни програми в областите на транспортната 
инфраструктура, университетите, креативните индустрии и предприемачеството 
(публикации № Г.4.1, Г.6.5, Г.7.2, Г.7.5, Г.7.7, Г.7.13, Г.7.15). 

6. Определени са основните предизвикателства и влияещите фактори при 
управление на корпоративно обучение във виртуална среда (публикации № Г.6.14, 
Г.6.15, Г.7.9, Г.7.10). 

7. Обогатена е и конкретизирана съществуващата теория за стратегическо 
управление в направление на взаимовръзката между управление на човешките ресурси 
и повишаване на конкурентоспособността на бизнес организациите (публикации № 
Г.6.3, Г.7.4). 

Приложни приноси 
В трудовете на кандидата се идентифицират и различни приложни приноси 

свързани с: препоръки относно възможностите за развитие на управлението и 
проектното финансиране на креативния и рекреативния бизнес; предложения за 
развитие на предприемачеството, включително и младежкото предприемачество; 
предпоставки за ефективно приложение на върховите информационни и 
комуникационни технологии в специфичните сфери на виртуалните бизнес 
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комуникации и на дистанционното корпоративно обучение; адаптиране на получените 
научни и научно-приложни резултати по управление на креативния и рекреативен 
бизнес във вид, подходящ за обучение на студенти. 

7. Критични бележки и препоръки 
Нямам съществени критични бележки към научните трудове представени от 

кандидата. Те са с обем и качество, напълно отговарящи на изискванията за заемане на 
АД по конкурса. Същевременно отправям следните препоръки насочени към бъдещата 
работа на д-р Миглена Ангелова:  

- да продължи и интензифицира изследванията си по проблематиките на 
креативния бизнес, включително с НПО и в международни екипи, като по този начин 
участва в получаването на резултати, сравняващи българския с чуждестранния 
контекст; 

- да засили изследванията си, свързани с моделиране на взаимодействията при 
управлението на съвременния бизнес, включително в сфери, свързани с високите 
технологии; 

- видът и качествата на изследванията дефинират големи възможности за 
извършване консултантска дейност. 

В заключение, считам, че д-р Ангелова притежава потенциала да изпълни по-
горните препоръки, които държа ясно да заявя, че се отнасят до бъдещото й развитие и 
по никакъв начин не трябва да бъдат разглеждани като забележки по настоящия 
конкурс. Напротив, рецензирам научни трудове, в които се отрязва научна 
компетентност и професионализъм. 

8. Заключение 
Кандидатът в конкурса отговаря напълно на изискванията на Закона за развитие 

на академичния състав в Република България и Правилника за неговото прилагане, 
както и на количествените и качествени изисквания за заемане на академичната 
длъжност „доцент” в УНСС. Постигнатите от гл. ас. д-р Миглена Ангелова научни, 
учебно-преподавателски и консултантски резултати са белег за висок 
професионализъм на изграден преподавател, учен и изследовател, с възможности за 
провеждане на самостоятелни научни изследвания.  

На основата на гореизложените изводи и оценки предлагам гл. ас. д-р Миглена 
Ангелова да бъде избрана за заемане на академичната длъжност „доцент” в УНСС, по 
професионално направление 3.7. Администрация и управление, научна специалност 
„Социално управление (управление на креативния бизнес и основи на 
управлението)“. 

 
15.04.2020 г. Член на научното жури: 
   гр.София                                                                                     /доц. д-р Филип Стоянов/ 
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UNIVERSITY OF NATIONAL AND WORLD ECONOMY 

   
 

E V A L U A T I O N  R E V I E W  
 
 
From: Assoc. Prof. Dr. Philip Petrov Stoyanov – Management Department, 

University of National and World Economy 
  Scientific Specialty Social Management   
 
About: Application on Procedure for Academic Position “Associate Professor”, 

Professional Field 3.7 Administration and Management, Scientific Specialty: 
Social Management (Creative Business Management and Fundamentals of 
Management) 

 
 
1. Information about the Procedure 
The competition has been announced for the needs of the Department Management, 

Faculty Administration and Management, at University of National and World Economy 
(UNWE) - according to the UNWE Academic Council Decision 7/09.12.2020, published in 
the State Gazette no. 1 of 05/01/2021. I participate as a member of the Scientific Jury 
according to Ordinance No 455/04.03.2021 of the Vice Rector for Research and International 
Affairs of UNWE.  

2. Information about the candidate  
The only candidate of the competition is Ch. Assistant Professor Dr. Miglena 

Angelova, full time lecturer at the Department of Management at UNWE. Dr. Miglena 
Angelova has completed a five-year master's degree (1997-2002) in Public Relations at Sofia 
University "St. Kliment Ohridski ”. Subsequently (2002-2004) she completed a master's 
degree in Public Administration at the Technical University of Sofia. In 2011, after 
successfully defending a doctoral dissertation on "Effective models for organization and 
management of communication in European funds and programmes to strengthen security", 
she acquired ESD "Doctor" in the scientific specialty "Organization and management outside 
material production". During the period 2013-2015, the is a lecturer at various universities in 
Bulgaria. Since 2015, the candidate has held the positions of "Assistant" and "Chief 
Assistant" (since the end of 2017) in the Department of Management at UNWE. 

During the period 2005-2015 the candidate has held various positions in key units of 
the National system for organization and management of European funds in the Republic of 
Bulgaria. The competence acquired during this period is constantly developed, as the 
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applicant participates in different projects, as well as an external expert in various programs, 
such as ERASMUS +, NIF and others. 

 
3. Fulfillment of requirements for the academic position 
Dr. Miglena Angelova unquestionably meets the requirements for holding the 

academic position of "Associate Professor" at UNWE. 
3.1. Quantitative Requirements 
The candidate fully corresponds to all criteria and with significant overfulfillment of 

the National Minimum Requirements according to the Law on the Academic Staff 
Development in Republic of Bulgaria (Art. 2b) and the Regulations for its application (Art. 
1a, al.1). The candidate owns ESD "Doctor"; she is the author of a monographic study, which 
passed the requirements of the University of National and World Economy. It is impressive 
that the candidate is the author and co-author of a total of 15 articles and reports published in 
scientific journals, referenced and indexed in world-famous databases of scientific 
information. The candidate also is the author and co-author of 15 articles and reports 
published in non-referred journals with scientific review or published in edited collective 
volumes. A book based on the dissertation has been published. Impressive is the number of 
citations in scientific journals, referenced and indexed in world-famous databases with 
scientific information - 23, most of them by authors whom the candidate does not know. The 
use of the candidate's works in monographs and collective volumes with scientific review is 
presented - (9 number in total) and in non-refereed journals with scientific review (23) ialso s 
indicated. Regarding the National Minimum Requirements, Dr. Angelova overfulfills more 
than three times the established requirements (from requested 400 points, she justifies 1260 
points). 

The candidate fully meets  all criteria and again with significant overfulfillment of the 
additional requirements of UNWE according to Law on the Academic Staff Development in 
Republic of Bulgaria  (art. 2b, al. 5) and the Regulations for its application (art. 1a, al.2-3). 
The candidate is the author of one and co-author of another article published in foreign 
scientific journals, referenced and indexed in Scopus. She is also the author of 2 more articles 
published in foreign scientific journals, referenced and indexed in Index Copernicus. In my 
personal opinion, the candidate should indicate on this criterion 5 more articles of which she 
is the author. They are published in a scientific journal, indexed and referenced in the 
EBSCO Discovery Service (EDS) under number 11414. Even without the mention of these 
articles, the candidate is overfulfilled by criterion G. Under the criterion H Dr. Angelova 
presents a self-developed university textbook in the discipline , subject of this competition. 
According to criterion I, 15 reports published in proceedings of scientific conferences 
organized by international scientific or professional organizations are presented. The 
candidate is a participant in 5 university projects, 4 national and 3 international. According to 
criterion J, the candidate has completed 2379 hours of exercises and 561 hours of lectures in 
the bachelor's degree of UNWE. Lecture courses have been developed for Bachelor's and 
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Master's degrees in UNWE. The candidate is a member of national and international 
professional organizations. Regarding the additional requirements of UNWE, Dr. Angelova 
overfulfills more than three times the requirements (with the required 220 points, she justifies  
662.55 points). 

I find complete fulfillment of the quantitative requirements of UNWE, as more than 
three times overfulfillment is in force (evidences for 1922.55 points are presented, with 620 
points required). 

3.2. Quality requirements . 
Dr. Angelova convincingly meets each groups of quality requirements. The candidate 

is an established researcher with contributions to the national and international development 
of knowledge. This is most evident both through the development of new research areas and 
through contributions to the leadership and development of other organizations through 
research and / or consultancy. Convincing evidences are presented that the candidate is an 
established lecturer with university and national contribution to teaching and learning 
development. On this basis is the received public recognition for the professional 
achievements of the candidate. Undoubtedly, Dr. Angelova, with her professional 
achievements and active work at the university, defends the good name of UNWE. 

The opinion received from the UNWE Habilitation Council (Minutes №3/ 
17.11.2020) confirms the above facts. In the decision of the Council for Habilitation, taking 
into account the positive opinion of the "Commission on Quantitative Requirements for 
Academic Positions at UNWE" and the presented evidences of compliance with the 
qualitative requirements, by secret vote, decides that the candidacy of Chief Assistant. 
Miglena Angelova for the academic position of Associate Professor in the professional field 
3.7. Administration and management, scientific specialty "Social management (creative 
business management and fundamentals of management)" meets the quantitative and 
qualitative requirements adopted by the Academic Council of UNWE. 

4. Evaluation of teaching activities 
Dr. Angelova has a total of 9 years of teaching activity. The candidate has relevant 

teaching experience at UNWE since 2015 as an Assistant and Chief Assistant at the 
Department of Management at the Faculty of Management and Administration at UNWE. 
For the last 5 years the candidate has conducted over 2379 hours of exercises and over 561 
hours of lectures at the University of National and World Economy. The presented evidence 
shows the strongly positive opinion of the students about the classes led by her. The 
candidate has successfully passed the attestation procedure. Proficiency in English and 
French is a prerequisite for teaching activity to foreign students. The candidate is the author 
and co-author of a total of 4 lecture courses (compiled curricula), including "Creative 
Business Management", a discipline for this competition and 3 of the master's programs. 

Dr. Angelova is the author of a textbook published by universities in the discipline of 
this competition: "Management of creative and recreative business", ISBN 978-619-239-414-
1, which fully complies with the curriculum of the discipline and has passed the sanction of 
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Council of the Department of Management.  
My personal observations are that Dr. Angelova is a lecturer who has the respect of 

colleagues and students because of his scientific and teaching activities. The teaching 
activities of the candidate fully correspond to the scientific specialty of the current 
competition and to the needs of UNWE. 

5. Overview of the submitted publications  
5.1. Main areas in the research activity 
Ch. Assistant Dr. Miglena Angelova participates in this competition with a scientific 

production with a total of 34 papers, of which 1 monograph, 1 chapter of a collective 
monograph, 2 articles and 13 reports in Scopus, 13 articles (7 of them in scientific journals, 
refereed and indexed in EBSCO and / or Index Copernicus) and 3 reports non-reffered  
journals or published in edited collective volumes and 1 university textbook. For 23 of them 
Dr. Angelova is the only author, and the rest are co-authored. The large number of 
publications indexed in SCOPUS and / or Web of Science predetermines that the main part 
of the candidate's publications are in English (26), and the rest are in Bulgarian. All 
publications presented by the candidate in this competition are different from those related to 
the acquisition of ESD "Doctor", as well as for the academic "Chief Assistant" and were 
published after her last competition for Chief Assistant academic position. 

The main areas of the candidate's research activity after academic position "Chief 
Assistant" are concentrated in the following three main aspects:  

1. Research on Creative and Recreative Business Management. (publications № B.1, 
D.6.4, D.6.6, D.6.7, D.6.8, D.6.9, D.6.12, D.6.13, D.7.2, D.7.3, D.7.6, D.7.7 , G.7.11, G.7.14, 
Z.24.1); 

2. Research on Management of European funds and programmes. (publications № 
D.4.1, D.6.1, D.6.2, D.6.5, D.7.5, D.7.7, D.7.13, D.7.15); 

3. Research on important aspects of modern business management: competitiveness 
(publications № D.6.3, D.7.4, D.7.13); corporate training in electronic environment 
(publications № D.7.1, D.7.8, D.7.12); communication management (publications № D.6.14, 
D.6.15, D.7.9, D.7.10); logistics (publications № D.6.10, D.6.11). 

 
5.2. Achieved scientific and scientific-applied results 
In my opinion, the scientific results in the presented publications can be characterized 

in two major aspects:  
- enrichment, specification and of existing and new knowledge; 
- application of existing methods for solving specific problems with formulated 

conclusions and recommendations for practice. 
In my opinion, the results of the scientific publications of the candidate are of 

scientific and scientific-applied nature and are entirely in the above three areas of 
development of the candidate and fully correspond to the scientific field of the competition. 
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The number of references to the candidate's scientific papers in scientific journals, 
referenced and indexed in world-famous databases with scientific information (23), in 
monographs and collective volumes with scientific review (9), as well as in non-refereed 
journals with scientific review (23) unequivocally show the importance of the obtained 
scientific and scientific-applied results for enrichment of knowledge in the professional field 
"Administration and Management" in national and international aspect. 

 
5.3. Evaluation of the monograph work 
Ch. Assistant Professor Dr. Miglena Angelova is the author of a monograph, which 

corresponds to the scientific speciality of the competition. Monograph work is on the topic: 
Opportunities for creative business development among young people has passed through all 
relevant procedures of UNWE and has been published (ISBN 978-619-7128-15-4) . The 
monograph is in English, obviously looking for a wider international audience to disseminate 
the scientific views and results of Dr. Angelova.  

The main goal of the monograph is to determine the attitudes among young people 
(students) both to work in the field of creative industries and to create their own business in 
this field. In this regard, the scientific novelty in this monograph is related to the theoretical 
study of scientific literature and systematisation of opinions, identifying the main challenges 
affecting the creative and recreational business, as well as in the analysis of aspects and 
determining the factors influencing on entrepreneurial activity in the creative and recreative 
business of young people. 

In summary, I consider that the presented monograph covers the results of in-depth 
research, with results achieved through the use of scientific methodology, which makes it 
possible to identify the interaction "creative business - young people". 

6. Evaluation of research contributions  
I accept as correctly described and justified, the scientific and scientific-applied 

contributions, for which the candidate Chief Assist. Dr. Miglena Angelova is applying for 
this competition. The specific contributions in these aspects are as follows:  

Scientific contributions:  
1. On the basis of theoretical research of the scientific literature and systematisation 

of the opinions, the main challenges influencing the creative and recreative business have 
been identified (publications № B.1, D.6.6, D.6.7, D.6.8, D.6.9, D.6.12, D.6.13, D.7.2, D.7.3, 
D.7.6, D.7.11). 

2. Scientific conclusions have been made related to the factors influencing the 
efficiency and effectiveness of the organization and management of European funds in the 
context of the Republic of Bulgaria (publications № D.4.1, D.6.1, D.6.2, D.6.5, D.7.5 , D.7.7, 
D.7.13, D.7.15). 

3. Based on an analysis of the specific characteristics of virtual business 
communications and their influencing factors, a conceptual model for achieving effective 
business communication through a reasonable choice of electronic environment has been 
developed (publications № D.6.14, D.6.15, D.7.9, D. 7.10). 
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4. The existing management models in logistics have been supplemented and further 
developed, as important dependencies have been established for the optimal size of 
shipments for specific cargoes (publications № D.6.10, D.6.11). 

Scientific-applied contributions  
1. The aspects influencing the entrepreneurial activity in the creative and recreative 

business of young people are analyzed (publications № B.1, D.6.8, D.7.2, D.7.3, D.7.11). 
2. The management of projects in the context of the creative and recreative business is 

enriched in methods and methodological terms (publications № D.6.6, D.6.7, D.6.9, D.7.7, 
D.7.14). 

3. The preconditions for development of creative business on the basis of the 
possibilities of the top high-tech information and communication technologies are researched 
and established (publications № D.6.12, D.6.13, D.7.6). 

4. The possible main interactions of the Bulgarian municipalities with the Managing 
Authorities of the operational programs in Bulgaria are revealed (publications № D.6.1, 
D.6.2, D.6.5). 

5. The specifics are identified and the factors for project management, financed under 
operational programmes in the fields of transport infrastructure, universities, creative 
industries and entrepreneurship are published (publications № D.4.1, D.6.5, D.7.2, D.7.5, D 
.7.7, D.7.13, D.7.15). 

6. The main challenges and influencing factors in the management of corporate 
training in a virtual environment have been identified (publications № D.6.14, D.6.15, D.7.9, 
D.7.10). 

7. The existing theory of strategic management is enriched and concertized in the 
context of the interrelation between human resources management and increasing the 
competitiveness of business organizations (publications № D.6.3, D.7.4). 

Applied Contributions  
The candidate's publications also identify various applied contributions related to: 

recommendations on the opportunities for implementation and management of projects 
financing the creative and recreative business; proposals for the development of 
entrepreneurship, including youth entrepreneurship; prerequisites for effective application of 
top high-tech information and communication technologies in the specific areas of virtual 
business communications and distance corporate learning; adaptation of the obtained 
scientific and scientific-applied results in management of the creative and recreative business 
in a form, suitable for training of students. 

 
7. Critical Notes and recommendations  
I have no significant critical notes on the scientific papers submitted by the candidate. 

They are of volume and quality, fully corresponding to the requirements for the academic 
position of the competition. At the same time, I could make the following recommendations 
focused on the future work of Dr. Miglena Angelova:  
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- to continue and intensify its research on the different aspects of creative business, 
including with NGOs and in international teams, thus will allow participating in obtaining 
results comparing the Bulgarian with the foreign context; 

- to strengthen its research related to the modeling of interactions in the management 
of modern business, including in areas related to high technology; 

- the type and qualities of the research define great opportunities for consulting. 
In conclusion, I consider that Dr. Angelova has the potential to implement the above 
recommendations, which I want to state clearly that they relate to its future development and 
should in no way be considered as comments on this competition. On the contrary, I review 
scientific papers that reveal scientific competence and professionalism. 

 
8. Conclusion  
The candidate in the competition fully meets the requirements of the Law for 

Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria and the Regulations for its 
implementation, as well as the quantitative and qualitative requirements for the academic 
position "Associate Professor" at UNWE. Achieved by Ch. Assistant Dr. Miglena Angelova 
scientific, teaching and consulting results are a sign of high professionalism of a lecturer, 
scientist and researcher.  

Based on the above conclusions and assessments, I propose Ch. Assistant Professor 
Dr. Miglena Angelova to be elected to the academic position "Associate Professor" at 
UNWE, in the professional field 3.7. Administration and management, scientific specialty 
"Social management (Creative Business Management and Fundamentals of Management)". 

 
 

 
15.04.2020 Reviewer: 
Sofia                                                                         /Associate Prof. Dr. Philip Stoyanov/    


